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DAĞITIM YERLERİNE
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Erken  üretim  prim  uygulamaları,  işletme  müdürlüğünün  teknik  ve  ekonomik  amaçlarına
ulaşmada önemli  işlevler yerine getirdiği gibi gerektiği yerde gerektiği zamanda ve gerektiği miktarda
uygulanmaması durumunda ilave maliyet artışlarına sebep olabilmektedir.

Bu  kapsamda  erken  üretim  prim  oranları,  Genel  Müdürlüğümüzce  zaman  zaman
güncellenmektedir.  Bu  manada  1  Ekim  2024  tarihinden  geçerli  olmak  üzere  prim  oranları  yeniden
güncellenmiştir.

310  sayılı  Tebliğ  ve  daha  önceki  talimatlarımızda  da  belirtildiği  üzere  işletme müdürlüğünün
teknik  amaçlarını  yerine  getirmede  bu  uygulama  yapılacak  ise  öngörülen  temel  şart  ağacın  biyolojik
özellikleri, tohum ve çimlenme durumu gibi hususlar dikkate alınarak gerekli olan tarihten önce sahadan
çıkılması  önem  arz  etmekte,  kesme  ve  sürütme  şartının  birlikte  yerine  getirilmesi  gerekmektedir.  Bu
durumda kesme ve sürütme için prim uygulaması yapılacak ve ilaveten primli dönemde taşıması yapılan
miktarlar kadar da primli uygulama yapılacaktır.

Ekonomik amacı yerine getirmek üzere primli üretim sonucu; ürün arzının az olduğu dönemde
piyasaya  ihtiyaç  olduğu miktarda  ve  uygun  fiyatlarda  ürün  sunmak,  üretime  ait  iş  gücünün  yılın  her
dönemine  yaymak,  odun  özelliklerinin  bozulmadan  taze  olarak  piyasaya  sunmak,  ilave  maliyet
artışlarının  yanında  daha  iyi  fiyatlarla  ürün  satışının  sağlamaya  yönelik  olmak  üzere  tercihler
yapılabilmektedir.  Burada  dikkat  edilecek  en  önemli  husus  ekonomik  işletmecilik  prensiplerinden
uzaklaşılmamasıdır. Yüksek maliyet ve düşük satış fiyatı sonucunu yaratacak uygulamalardan kesinlikle
kaçınılacaktır.

Ekte  gönderilen  ORBİS  açıklama  dokümanında  da  belirtildiği  üzere  erken  üretim  prim
uygulamalarının  ORBİS  üzerinden  gerçekleştirilmesinde  ilave  kontrol  sisteminin  kurulmasına  ihtiyaç
duyulmuştur. Bu manada;

1- Bir bölme, üretim süreci içerisinde işletme müdürlüğünün teknik ve ekonomik amacını yerine
getirme ihtiyacına göre işin başında tevziat aşamasında primli üretime konu edilip edilmeyeceğine karar
verilecek ve ORBİS vahidi fiyat ekranında "Erken Üretim Primli mi?" seçeneği ile sözleşme ekranındaki
"Erken Üretim Primli mi?" seçeneği tercih edilerek işletme müdürünün onayıyla bu süreç başlayacaktır.

2-  Erken  üretim  verilmesi  düşünülen  ve  prim  oranlarının  güncellenmesine  yönelik  talimattan
önce vahidi fiyat kararı alınan ve tevziatı yapılan bölmeler için de 1 inci maddede açıklandığı şekilde,
yeni prim oranlarını kullanacak şekilde vahidi fiyatlar primli seçeneği seçilerek yenilenecek ve sözleşme
ekranı primli olarak yeniden düzenlenecektir.

T.C.
ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
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Mustafa ÖZKAYA
Genel Müdür a.

Genel Müdür Yardımcısı

3- Sözleşme ekranında erken üretim primli  tercihi yapılması durumunda; "Tensil Amaçlı" veya
"Ekonomik Amaçlı" tercihleri gelmektedir. Ekonomik amaçlı tercihin yapılması durumunda ilaveten bu
bölmede üretilecek m3'lü kağıtlık odunlara prim ödenip ödenmeyeceği  tercihleri baştan belli olacaktır.
Bu husus şartnamelerde de kayıt altına alınacaktır. 

4- Tensil amaçlı bir tercih söz konusu ise bu bölmede öngörülen süre ve şartlar dahilinde kesme
ve sürütme işleminin birlikte yapılması halinde her ikisine de prim uygulamasının yapılacağı, ekonomik
amaçlı bir tercih söz konusu ise primli dönemde depoya taşınan ürün miktarı kadarına kesme, sürütme,
yükleme ve taşıma için prim uygulamasının yapılması hususu sistem üzerinde tanımlanmıştır.

5- Ekonomik amaçlı erken üretim tercihlerinin yapılması durumunda; özellikle kayın üretiminde
termin planına uygun olarak öngörülen aylarda ve öngörülen miktarlarda ürün arzını sağlamaya yönelik
tercihler başta olmak üzere orman bölge müdürlüklerimizde her  işletme müdürlüğünün ne miktarlarda
dikili damganın erken üretime konu edileceği bir komisyon marifeti ile kararlaştırılacaktır. Bu komisyon
aynı zamanda tensil uygulamalarında da nasıl bir yol izleneceği hususunda genel ilkeleri kararlaştıracak
ve bu çerçevede işletme müdürlükleri erken üretim uygulamalarını yapacaklardır.

Erken üretim prim uygulamalarının yukarıda açıklanan ve ekte gönderilen açıklama dokümanında
belirtilen hususlara dikkat edilerek yapılmasını ve gereğini rica ederim.

 

 

Ek: Açıklama Dokümanı (3 Sayfa)
 

Dağıtım:
Gereği: Bilgi:
Orman Bölge Müdürlüklerine Teftiş Kurulu Başkanlığına

İç Denetim Birimi Başkanlığına
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